
О внесении изменений в Положение о Совете по оценке эффективности системы 

внутреннего обеспечения соответствия деятельности мэрии города Новосибирска 

требованиям антимонопольного законодательства, утвержденное постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 27.11.2019 № 4284 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о Совете по оценке эффективности системы внут-

реннего обеспечения соответствия деятельности мэрии города Новосибирска 

требованиям антимонопольного законодательства, утвержденное постановлением 

мэрии города Новосибирска от 27.11.2019 № 4284, следующие изменения: 

1.1. Пункты 4.4, 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которые 

проводятся в очной или заочной форме по мере необходимости, но не реже одно-

го раза в год. 

В случае проведения заочного заседания члены Совета уведомляются об 

этом с указанием срока, в течение которого им необходимо в письменной форме 

представить мнения по вопросам, вынесенным на заочное заседание, выраженные 

формулировками «за», «против» (с указанием причин). 

4.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов Совета (в случае проведения очного заседания Совета), с 

обязательным присутствием председателя Совета или одного из заместителей 

председателя Совета или более половины членов Совета направили в письменном 

виде председателю Совета свое мнение по вопросам, вынесенным на заочное за-

седание (в случае проведения заочного заседания Совета).». 

1.2. Пункт 4.6 после слова «заседании» дополнить словами «(участвующих 

в заседании)». 

1.3. Пункт 4.7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Обязательным приложением к протоколу заочного заседания Совета явля-

ются направленные председателю Совета в письменном виде мнения членов 

Совета по вопросам, вынесенным на заочное заседание.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     26.03.2021  №    998-а       

 

consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D3DDD62D3CD199C3BCC0B8FFA70A588DA30F1A98BB235EF50D7A8FE2EC25FCF8E48164AaFI5H
consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D23D074BF9310963490068DFF7DF5DC8636A6F6DBB460BD1089F1AC6B8952CF9154164BEB7F1869a9ICH


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


